UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:          /BC-SYT Bến Tre, ngày 01 tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Cập nhật tình hình dịch COVID-19 ngày 01/10/2023

1. Thông tin các ca mắc mới (12g ngày 30/9/2023 đến 12g ngày 01/10/2023)

Số trường hợp nhiễm COVID-19 ghi nhận: 0 trường hợp.

2. Tình hình dịch COVID-19 tại Bến Tre

       Từ 01/1/2023 đến nay:

- Nhiễm mới: 871 trường hợp. Cộng dồn số ca cơ sở giáo dục: 85 trường hợp.

- Tái nhiễm: 123 trường hợp.

Nhận định, đánh giá tình hình dịch

- Tình hình dịch bệnh COVID-19 hiện nay đang ổn định.

- Chưa ghi nhận thêm ca bệnh tại trường học trong ngày.

- Vẫn có nguy cơ xuất hiện ổ dịch mới, đặc biệt tại các cơ sở lao động, trường

học, bệnh viện, vì vậy cần giám sát chặt chẽ, phát hiện sớm ca bệnh, khoanh vùng

dập dịch nhanh, hiệu quả.

3. Điều trị COVID - 19 (từ 01/1/2023 đến nay):

- Số ca khỏi bệnh trong ngày: 0      Cộng dồn: 993

 + Cơ sở y tế: 0    Cộng dồn: 408

 + Tại nhà: 0               Cộng dồn: 585

- Số trường hợp tử vong trong ngày: 0

Cộng dồn tử vong: 07

- Số ca đang điều trị: 0

4. Tiêm chủng COVID-19

Bảng 1. Kết quả tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tỉnh Bến Tre

(số liệu cộng dồn từ ngày 27/4/2021 đến 11h00 ngày 01/10/2023)

Đối tượng Kết quả
Ngày

01/10/2023

Số liệu cộng dồn

Kết quả

mũi tiêm

Tỷ lệ

(%)

Người từ

18 tuổi trở lên

Tiêm chủng mũi 1 0 1.038.729 99,9

Tiêm chủng mũi 2 0 1.037.457 99,9

Tiêm chủng mũi 3 0 913.973 96,2

Tiêm chủng mũi 4 0 323.015 98,7

2

Trẻ em từ

12 đến 17 tuổi

Tiêm chủng mũi 1 0 104.853 100,0

Tiêm chủng mũi 2 0 104.560 99,8

Tiêm chủng mũi 3 0 75.865 94,3

Trẻ em từ

5 đến dưới 12

tuổi

Tiêm chủng mũi 1 0 128.018 99,9

Tiêm chủng mũi 2 0 119.666 93,4

Vắc xin còn lại đang tiêm chủng: 0 liều.

5. Xét nghiệm

Số xét nghiệm PCR trong ngày: 0 mẫu. Cộng dồn 109.152.

6. Đánh giá cấp độ dịch thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11

tháng 10 năm 2021 của Chính phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng

an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”.

https://capdodich.yte.gov.vn/map

Bảng 2. Kết quả đánh giá cấp độ dịch tại tỉnh Bến Tre (22/9/2023)

 Nội dung Cấp 1 Cấp 2 Cấp 3 Cấp 4

Phạm vi huyện 09 00 00 00

Phạm vi xã 157 00 00 00

Cấp huyện:

 + Cấp 1: Chợ Lách, Mỏ Cày Bắc, Thạnh Phú, Ba Tri, Mỏ Cày Nam, Giồng

Trôm, Thành phố Bến Tre, Châu Thành, Bình Đại;

+ Cấp 2,3: Không có huyện cấp độ dịch 2,3.

Trên đây là báo cáo cập nhật ngày 01/10/2023 về tình hình dịch COVID - 19

trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:

- Bộ Y tế (Báo cáo);

- Viện Pasteur TPHCM (Báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (Báo cáo);

- TT.HÐND tỉnh (Báo cáo);

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Ban tuyên giáo Tỉnh ủy (Báo cáo);

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội;

- TV Sở chỉ huy phòng, chống dich COVID-19 tỉnh;

- Trung tâm Thông tin điện tử tỉnh;

- UBND huyện, thành phố;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ÐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Minh Luân

3

		2023-10-01T17:49:59+0700
	Bùi Minh Luân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-01T18:32:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-01T18:32:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!